
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
TOMADA DE PREÇOS N° 0000212021

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 07 de
Junho de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
AQUISiÇÃO PARCELADA DE PARALELEPíPEDOS E MEIO-FIO GRANíTICOS,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DESTE MUNiCíPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO8.666/93; Lei Complementar nO123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 20 de Maio de 2021

TARCislO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:

D - Diário Oficial do Estado - 21.05.21
D - Quadro de Divulgação do 6rgão Realizador do Certame - 21.05.21



~ DIáIIo Oficiai-
50

4tJoãoPessoa·Sexta·felra, 21 de Maio de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PR

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00053/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Jurídica,
referente ao Pregão Prcscncial u" 00053/2021, que objctiva: Contratação de empresa para fomccimcnto
de plantas ornamenrais, jardinagem, gramas e frutíferas. HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e convoco o licitante: LAERTE CARLOS DA SILVA - RS 113.873,00. Para assinartermode
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n" 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 20 de Maio de 2021.
LAURO ADOLFO MAlA SERAFIM

Prefeítu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00049/2021

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00049/2021, que objetiva: Aquisição de material de labo
ratório. para atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Centro de Especialidades
deste Município, com cessão de uso das máquinas constantes nos lotes (OL,02, 03, (4). HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório e convoco os licitantes: BIOMED DISTRIBUIDORA HOS
PITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - RS 37.MOO,00;COMERCJO DE PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA - lU 108.552,00. Para assinar termo de contrato. Para que
surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n" 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 20 de Maio de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE liCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Sergio
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 09 de Junho de 2021, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de manutenção de pavimentação em paralelepípedos em becos, travessas, vielas, lombadas e
fechamento de buracos em vias públicas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n' R.666/93; Lei Complementar n'' 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das O~:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (OR3) 344113R3. E-mail: licitacao@catnledorocha.l.b.gov.br. Edital:
www.catoLedorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 20 de Maio de 2021
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNlCO N° 0001512021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Ser
gio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, par meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para
aquisição ernergencial de medicamentos manipulados para subsidiar as ações e medidas de combate
e prevenção do novo Coronavírus (COVID-19). Abertura da sessão pública: OM:OOhoras do dia 04 de
Junho de 2021. Início da fase de lances: ORo15 horas do dia 04 de Junho de 2021. Referência: horário de
Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520102
e subsidiariamente a Lei Federal n" R.666/93; Lei Municial n" 0001/17; Lei Complementar n" 123/06;

. to Federal n" 10.024/19; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
. Informações: das OR:OOa, 12:00 horas dos dias úteis, ao endereço supracitado. Telefone: (OR3)
83. E-mail: licitacao@catoledol'Ocha.pb.gov.br. Edital: www.catoledol'Ocha.pb.gov.br;www.tce.

pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.
Catolé do Rocha - PB, 20 de Maio de 2021.

JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ UO ROCHA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00052/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Preseocial n' 00052/2021, que objetiva: Conlnllação de empresa para tOrnecimentodewnas
e prestaçào de serviços funerários destinados as familias carentes do Municipio. HOMOLOGO o eorrespon
dentc procedimento licitatÓllo c convoco o liótanl.c: E GUEDES DE ARAUJO - ME - lU IOM500,00.Para
assinar temlOde contrato. Para que surta os efeitos legais, nos tennos da Lei Federnl n' 10.520 de 17/0712002.

Catolé do Rocha - PB, 20 de Maio de 2021.
LAURO ADOLFO MAlA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

EXTRATO DE DISTRATO
OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO que tem como objeto a Cootratação de Empresa
para Conclusão do Centro Municipal de Comercialização no Municipio de Catolé do Rocha-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666 de 1993, considerando que a contralada
alegou a impossibilidade da execução do conrrato, mais especificamente no tocante ao brusco aumento
dos preços do mate.rial de construção e de mào de obra, tendo em vista que trata-se de uma obra que os
preços encontram-se defasados.

EFEITOS DARESCISÃO: Opera seus efeitos em 14/05/2021 data do encerramento do aditivo ao contrato
n" 110/20 16-CPL da Tomada de Preço n" 000412016.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rochae FJBM - Comércio Construções
e Incorporações lmobiliáriosEireli.
Catoíé do Rocha -PB, 14 de maio de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DV00046/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n"DV00046/202L, que objetiva:
Contratação de Pessoa Jurídica ou Pessoa Física para prestação de serviços de contecção dos bancos
para secretaria de infraestrutura de AreiaIPB; RATIFICO o correspondente procedimento eADnIDICO
o seu objeto a: SAMUEL TAVARES DA SILVA - RS 17.000,00.

Areia - PB, I 9 de Maio de 2021
FABJ.<\NNA PERAZZO DE MELO CABRAL

Secretaria

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO UE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica ou Pessoa Física para prestação de serviços de confecção dos
bancos para secretaria de infraestrutura de AreiaIPB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
DO DV00046/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Areia: 02.070 Secretaria de Infra
Estrutura - 15 122 2007 2031 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura - 339036 99
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Fonte: Recursos Ordinários e 02.070 Secretaria de In:fra
Estrutura - 15 12220072031 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura - 3390.39
99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica- Fonte: Recursos Ordinários. VJGÉ.NCIA: até o final
do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: cr N'
00143/2021 - 20.05.21 - SAMUEL TAVARES DA SILVA- RS 17.000,00.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
OBJETO: Locação de Imóvel, localizado na Rua José Evaristo N' 337 para instalação do PSF VII- José
Paulino da Silva, em Areia -PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n" DPOO009/2021. RESCISÃO:
Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento contratual e na legislação pertinente.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT No>00012/2021 - Fátima de Jesus
Teixeira Diniz - Rescindido - de comum acordo entre as partes. ASSINATIlRA: 30.04.21

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE liCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00002/2021

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca -PB, às 09:00boras do dia 07 de Junho de 2021, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: AQlliSICAO PARCELADA DE PARALELEPÍPEDOS
E MEI0-FIOGRANíTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTIlRA DESTE MUNIc!PIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n" M.666/93; Lei Complementar n" 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas n011TJas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OR3)32941112. E-mail: I'miticitaca020J3@hotmail.com. Edital:
www.ltapororoca.pb.gov.br;wwv ...tce.pb.gov.br.

ltapororoc. - PB, 20 de Maio de 2021
TARCíslO FRANÇA DA SILVA

Presidente d. Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DVOOO12/2021

Nos [elmos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que inslnli o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica~ referente a Dispensa de Licitação nO DVOOO1212021, que
objetiva: AQlliSrçAo DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO EADEQUAÇAO DOSAM
BIENTES DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o sen objeto a: DANIEL VICTOR DOS SANTOS SENA - RS 23.702,00_

ltaporaroca - PB, 20 de Maio de 2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor


